
Nr Titulli Autori Nr. i ekzm.

1 Kontabiliteti I sektorit publik Nexhmie Berisha-Vokshi 6

2 Sjellja ne organizate Mimoza Manxhari 14

3 Informatika e biznesit Dr.Mihane Berisha-Namani 3

4 Financa publike Dr.Sabri Kadriu 3

5 Kontabiliteti financiar Dr.Rrustem Asllanaj 10

6 Historia e mendimit ekonomik Henri Denis 10

7 Financat e korporatave Dr.Gazmend Luboteni 10

8 Bazat e finances Herbert B. Mayo 10

9 Pasuria e kombeve Winter,Rommel-Adam Smith 10

10 22 ligjet e pandrysh.te marketingut Reis Trout 10

11 Ekonomia ne shek.XXI Pierre Calcure 10

12 Triumfi I parasë Niall Ferguson 10

13 Marketingu Brian Trasy 9

14 Marketingu 2.0 Philip Kotler 10

15 Ndërtimi I biznesit social Mohamad Yonus 7

16 Kaotika Philip Kotler 10

17 Parimet e marketingut Philip Kotler 10

18 Kriza financiare apo globale Ardian Civici 10

19 Transf.i madh-nga plani drejt tregut Ardian Civici 10

20 Shteti apo tregu-cilin model të zhvillimit të zgjedhim   Ardian Civici 10

21 Matematika për ekonomistë Dr.Ajet Ahmeti 10

22 Tregjet e kapitaleve Frank J. Fabazzi 10

23 Menaxhimi I burimeve njerëzore Paul Banfield 5

24 Financa publike Harvey S.Rosen 10

25 Ekonomiksi/Mikroekonomia Mankiw 10

26 E drejta biznesore ndërkombëtare Armand Krasniqi 10

27 Biznesi ndërkombëtar Czinkota Ronkainen 10

28 Dyshimi është virtyt në biznes Christopher Eiben 10

29 Ekonomiksi/Makroekonomia Gregory Mankiw 10

30 Teoria e pergj.e punësimit,interesit dhe parasë  John Maynard 10

31 Ekonomiksi menaxherial Ahmet Mançellari 10

32 Kontabiliteti financiar(konceptet themelore) Skender Ahmeti 10

33 Kontabiliteti financiar[Pjesa II] Skender Ahmeti 10

34 Kontabiliteti menaxherial Skender Ahmeti 10

35 Statistika për biznes dhe ekonomi Anderson,Sweeney dhe William 10

36 Menaxhmenti financiar Isa Mustafa 10

37 Menaxhmenti Berim Ramosaj 10

38 Paraja,bankat dhe tregjet financiare Sulo Hadri 10

39 Teoria e riskut Oferta Dhuci 10

40 Historia e krizave financiare globale Myrvete Badivuku 10

41 Financa publike Harvey S.Rosen 7

42 Matematika financiare Ajet Ahmeti 10

43 Hyrje në menaxhimin e burimeve njerëzore   Paul Banfield- Rebecca Kay 5

44 Kontabiliteti I institucioneve financiare Arben Dërmaku- Arbër Hoti 10

45 Marketingu i mikpritjes dhe i turizmit Philip Kotler,John T. Bowen,James C.Makens 5

46 Mark  H.  Mejer 5

47 Menaxhimi me pasuritë minerale dhe mjedisi U. Aswathanarayana 5

48 Marketingu në sektorin publik Philip Kotler, Nency Lee 5

49 Kontabiliteti i institucioneve financiare Arben Dërmaku- Arbër Hoti 2

50 Vlerësimi i performancës dhe burimeve njerëzore Arsim Gjinovci 2

51 Strategjia në botën bashkëkohore Grup autorësh 2

52 Ekonomiksi makroekonomia N. Gregory Mankiw - Mark P. Taylor 2

53 Drejtim marketingu Grup autorësh 2

54 Sistemet e sigurisë Bashkim Selmani, Mevledin Mustafi 2

55 Ekonomiksi mikroekonomia N. Gregory Mankiw - Mark P. Taylor 2
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56 Parimet e marketingut Philip Kotler, Gary Armstrong 2

57 Drejtimi financiar Halit Xhafa, Beshir Ciceri 2

58 Metodat e hulumtimit Bob Matthews dhe Liz Ross 5

59 Kontabiliteti i menaxhmentit Skender Ahmeti 2

60 Kontabiliteti financiar Skender Ahmeti 2

61 Kontabiliteti i kostos Skender Ahmeti 2

62 Kontabiliteti financiar Skender Ahmeti 2

63 Ekonomia e Kosovës Muhamet Mustafa 2

64 Marketingu ndërkombëtar Gjokë Uldedaj, Arben Verçuni 2

65 Menaxhimi i emergjencave Kudusi Lama 2

66 Menaxhimi i planeve të emergjencave Kudusi Lama 2

67 Analiza dhe vlerësimi i rreziqeve Kudusi Lama 2

68 Biznesi ndërkombëtar Halil Kukaj 2

69 E drejta  bankare bankat dhe e-banking Grup autorësh 2

70 Kërkim -shpëtimi në situata emergjence Kudusi Lama, Sherif Sejdiu 2

71 Struktura ek.dhe punësimi si prezantues të zhv.ek. Petrit Pollozhani 2

72 Kontabiliteti  i kostos Lindita Lati, Manjola Naço 2

73 Çlirimi i vlerës Les Nemethy 2

74 Të kuptuarit e financave personale Flamur R. Keqa 2

75 Kontabiliteti i informatizuar H. H. Gorani 2

76 Fëmijëria manaxheriale Grida Duma 2

77 Drejtimi financiar i ndërmarrjeve dhe i shoqërive Jean-Louis Amelon 2

78 Cikël ushtrimesh dhe problemash të drejtimit fin.1 Rejnald Muça 2

79 Analiza e tregut të sigurimeve Sherif Gashi 2

80 Kombi që u lind Dan Senor, Saul Singer 2

81 Trajtime etike I Mazllum Baraliu 2

82 Kontrolli i brendshëm dhe auditimi Nexhmie Berisha-Vokshi 2

83 Financat e korporatave të avancuara B. Statovci, Sh. Jakupi, V. Berisha 2

84 Teoria dhe praktika e sigurimeve  Sherif Bundo, Gerdi Lito 2

85 Mashtrimi, korrupsioni dhe auditimi Gjon Ndrejaj 2

86 Komunikimet afariste Michael J. Rouse, Sandra Rouse 2

87 Ekonomia në shekullin XXI Pierre Calame 2

88 Ekonomia e Kosovës Musa Limani 2

89 Konkurrenca dhe e drejta e konkurrencës Gani Asllani 2

90 Hyrje në politikën ekonomike Gani Asllani, Mejdi Bektashi 2

91 Investime Edlira Luçi, Dorina Kripa 2

92 Tranzicioni ekonomik Minxhozi, Malaj, Xhepa 2

93 Menaxhimi i projekteve investive Nuhi  Sela, Fatlum Gogiqi 2

94 Bazat e menaxhimit Stephen P.Robbins, David DeCenzo 2

95 Sigurimi social në Kosovë 1946-1996 Mazllum Baraliu 2

96 Drejtim financiar ndërkombëtar Halit Xhafa 2

97 Paraja bankat dhe shoqëria Aristotel Pano, Anastas Angjeli 2

98  Financa publike 3 Harvey S.Rosen 2

99 Karakteristikat e NVM-ve në Kosovë Lulzim A. Beqiri 2

100 Bazat e financës 6 Herbert B. Mayo 2

101 Teoria e probabilitetit dhe statistika matematike-ush. Grup autorësh 2

102 Kontabiliteti i kostos Grup autorësh 2

103 Investimet e huaja direkte Flamur Bunjaku 2

104 Komunikimi në biznes Diana Shehu 2

105 GjeoEkonomia Muharem Cërabregu, Muhamet Sadiku 2

106 Financa ndërkombëtare  Gani Gjini 2

107 Tregtia e jashtme si faktor i zhvillimit ek.të Kosovës Gani Gjini 2

108

Korporatat multinacionale dhe roli i tyre në krijimin e rendit të ri botëror-

Myrvete Badivuku-Pantina 2

109 Hyrje në kontabilitetin financiar Sejdi Rexhepi 2

110 Shqipëria ekonomi-prodhimi i brendshëm bruto Nevzad Krasniqi 2

111 Sistemet pensionale dhe reforma e tyre Sherif Gashi 2

112 Mënyra e shpejt drejt zhvillimit të korporatës Mark H. Mejer 2

113 Menaxhmenti strategjik Izet Zeqiri 2

114 Menaxh. i projekteve në fushën e mbrojtjes së natyr. - Hamdi Sh. Hoti 2

115 Kontabiliteti i avancuar Sotiraq M. Dhamo 2



116 Kontabiliteti i drejtimit Grup autorësh 2

117 Tregtia ndërkombëtare dhe tregjet e punës Carl Davidson, Steven J. Matusz 2

118 Fj. i biz.,ekonomikës dhe fin.anglisht-shqip shq-ang. Nexhmi Rexha 2

119 Ide të gjalla nga ekonomistë të vdekur Todd G. Buchholz 2

120 Shërbimet e marketingut Liljana Elmazi, Shaip Bytyçi 2

121 Zhv. e audit. të brend. në sektorin publik në Shqipëri - Holtjana Bello 2

122 Marketingu  Nehat Ramadani 2

123 Marketingu politik Mustafë Pllana 2

124 Marketingu ndërkombëtar Nehat Ramadani 2

125 Histori e mendimit ekonomik Sinan Ademaj 2

126 Investimet si kusht për zhvillim ekonomik Rifat Halili, Fatlum Gogiqi 2

127  Matematika për ekonomistë I Grup autorësh 2

128 Ekonomia e Kosovës Muhamet Mustafa 2

129 Corporate finance Denzil Watson, Antony Head 1

130 Accounting and finance for business Geoff Black, Mahmoud Al-Kilani 1

131 International busines S. Collinson, R.Narula, Alan M. Rugman 1

132 Macroeconomics - Policy and practice Frederic S. Mishkin 1

133 Human resource management Gary Dessler 1

134 Principles of marketing Philip Kotler, Gary Armstrong 1

135 Financial management Raymond Brooks 1

136 Essential foundation of economics Robin Bade, Michael Parkin 1

137 Law and economics Robert B. Cooter, Jr. Thomas Ulen 1

138 Microeconomics-Theory and applications with calculus   -   Jeffrey M. Perloff 1

139 Principles of managerial finance Lawrence, J.Gitman, Chad J. Zutter 1

140 Mathematics for economics and business Ian Jacques 1

141 Business law Ewan Macintyre 1

142 Contemporary human resource management A. Wilkinson, Tom Redman, T. Dundon 1

143 The economics of the labour market D. Bosworth, P. Dawkins, Th. Stromback 1

144 Innovation management and new product development   -    Paul Trott 1

145 Essential mathematics for economic analysis 1

146 Contract law Catherine Elliott, Frances Quinn 1

147

Statistics for economics, accounting and business studies   -    Michael 

Barrow 1

148 Contemporary business law Henry R. Cheeseman 1

149 Consumer behavior Buying, Having, and Being 1

150 Macroeconomics Michael Parkin 1

151

Introduction to computing and programming in python  -  M. J. Guzdial, B. 

Ericson 1

152 Effective - 61 specific ways to write better SQL J. L. Viescas, D. J. Steele, B. G. Clothier 1

153 The financial times guide to banking Glen Arnold 1

154 Market regulation Roger Sherman 1

155 Klasikë të mendimit ekonomik David Henderson 2

156 Kontabiliteti i kosto drejtimit Diana Limani 2

157 Ekonomi turizmi Edmond Kadriu 2

158 50 ide ekonomike Edmund Conway 2

159 Menaxhimi  i burimeve njerëzore Fadil Osmani 2

160 Strukturat e tregut Florentina Xhelili Krasniqi 2

161 Kontabiliteti i drejtimit Flutura Kalemi 2

162 Financat e korporatave Gazmend Luboteni 2

163 Bankat dhe afarizmi bankar Gazmend Luboteni 2

164 Analiza sasiore e të dhënave Grup autorësh 2

165 Marketingu në praktikë Grup autorësh 2

166 Bazat e marketingut Grup autorësh 2

167 Roli i menaxhmentit në implementimin e solvencës Ibish Mazreku 2

168 E drejta doganore Orhan Ceku 2

169 Financat publike Refik Kryeziu 2

170 Ekonomia kombëtare Refik Kryeziu 2

171 Ekonomia dhe politika botërore Nagip Skenderi 2

172 Politikat sociale dhe bazat ligjore në Kosovë Nagip Skenderi 2

173 Menaxhimi i rreziqeve në tregun e sigurimeve Sherif Gashi 2



174 Manaxhimi këndvështrim praktik Shyqyri Llaci 2

175 Bazat e sistemit doganor Ylber Rraci 2

176 Cikli i projektit Zef Gjeta 2

177 Zhvillimi i udhëheqjes dhe menaxhimit në A. Tony Bush 3

178 Economics is Everywhere 1


